
 
 

 

Č. j.: 2025/022042/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Vybudování doplňkové expozice Návštěvnického Centra ČNB v Praze“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce 

zadávané v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel:     Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený:   Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

a  

Ditou Vejnárkovou, B. A., ředitelkou odboru Návštěvnické centrum 

IČO:  48136450 

DIČ:              CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je vybudování doplňkové expozice Návštěvnického centra 

ČNB v budově ČNB Praha včetně zajištění stavební připravenosti v souladu 

s oceněným výkazem výměr (soupisy prací), který bude součástí přílohy č. 3 návrhu 

smlouvy, projektovou dokumentací vypracovanou společností AV MEDIA SYSTEMS, 

a.s., se sídlem v Praze a dalšími podklady pro provedení díla, které jsou součástí přílohy 

č. 2 návrhu smlouvy, a v souladu s ostatními podmínkami uvedenými v návrhu smlouvy. 

 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. 
" M plus " spol. s r.o. 

Dukelských hrdinů 564/34, 170 00 Praha 7  

IČO: 43001432 

5 840 343,- 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



2. 
Roman Bártů 

Pod lipami 2572/48, 130 00 Praha 3 

IČO: 61025259 

4 124 392,89 

  

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení byl vyloučen účastník: 

 

Roman Bártů 

Pod lipami 2572/48 

130 00 Praha 3 

IČO: 61025259 

 

Odůvodnění 

Dne 5. prosince 2024 v 23:54:44 hodin podal Roman Bártů, se sídlem 

Pod lipami 2572/48, 130 00 Praha 3, IČO: 61025259 (dále jen „účastník“), 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nabídku v rámci zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku vedenou pod názvem „Vybudování doplňkové expozice 

Návštěvnického Centra ČNB v Praze“, ev. č. zakázky v TED: 631761-2024, ev. č. 

zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2024-051261. 

Dne 18. prosince 2024 byla účastníkovi prostřednictvím el. nástroje E-ZAK zaslána 

Žádost o objasnění a doplnění nabídky dle § 46 odst. 1 zákona, 

č. j.: 2024/141442/CNB/420. Na základě této žádosti byl účastník vyzván k objasnění 

celé řady nesrovnalostí a nedostatků obsažených v jeho nabídce a k případnému 

doplnění údajů týkajících se prokázání technické kvalifikace, a to nejpozději dne 

3. ledna 2025. 

Dne 3. ledna 2025 účastník v souvislosti s výše uvedenou žádostí zaslal zadavateli 

prostřednictvím el. nástroje E-ZAK žádost o prodloužení lhůty s odůvodněním, 

že podstatná část lhůty připadla na vánoční svátky. S ohledem na uvedené bylo žádosti 

vyhověno a účastníkovi byla dne 6. ledna 2025 stanovena dodatečná lhůta, 

a to do 12. ledna 2025. 

Ačkoliv bylo účastníkovi s žádostí o prodloužení lhůty vyhověno, zadavatel 

od účastníka ani v dodatečně stanovené lhůtě žádné vyjádření, které by objasňovalo byť 

jen část nesrovnalostí uvedených v příslušné žádosti o objasnění a doplnění nabídky, 

neobdržel. Účastník zadavateli nezaslal požadované vyjádření a údaje (nebo další žádost 

o prodloužení či stanovení dodatečné lhůty pro objasnění nabídky či jakoukoli jinou 

reakci) ani do okamžiku zaslání oznámení a rozhodnutí o jeho vyloučení.  

Vzhledem k tomu, že účastník v zadavatelem stanovené lhůtě zadavateli nedoložil 

požadované vyjádření a údaje nezbytné pro posouzení splnění podmínek účasti 

účastníka, zadavatel rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona o vyloučení 

účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Smlouva nebyla uzavřena, jelikož zadávací řízení veřejné zakázky bylo zadavatelem 

zrušeno.       



 

VI. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé, jelikož nebyla uzavřena smlouva 

s žádným účastníkem zadávacího řízení veřejné zakázky. 

 

VII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

X. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 
 

Po vyloučení jednoho ze dvou účastníků zadávacího řízení výše uvedené veřejné 

zakázky zbyl po uplynutí lhůty pro podání nabídek v tomto zadávacím řízení pouze 

jediný účastník, " M plus " spol. s r.o., se sídlem Dukelských hrdinů 564/34, 

170 00 Praha 7, IČO: 43001432, jehož celková nabídková cena ve výši 5 850 343 Kč 

bez DPH významným způsobem převyšuje částku alokovanou pro realizaci veřejné 

zakázky, tj. částku ve výši 4 150 000 Kč bez DPH. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl v souladu s bodem 6.4 zadávací 

dokumentace předmětné veřejné zakázky a ustanoveními § 127 odst. 2 písm. d) a h) 

zákona o zrušení zadávacího řízení. 

 

XI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky. 

  

XII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 
 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIII. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

 



XIV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 25. února 2025 

 

 

Ing. Zdeněk Virius Dita Vejnárková, B. A. 

ředitel sekce správní ředitelka odboru Návštěvnické centrum 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

 


		2025-02-26T09:50:47+0100


		2025-02-26T11:34:46+0100




